Gabinete da Vereadora Kátia da Rendeiras

REQUERIMENTO     / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras Rodrigo Miranda, extensivo
ao Sr. Presidente da AMTTC Diogo Bezerra, solicitar o reparo e manutenção da

lombada na Rua São Pedro, Gonçalves Ferreira – Zona Rural neste município,
conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

 Apresento o referido pleito que solicita o reparo e manutenção da lombada

na Rua São Pedro, Gonçalves Ferreira. A realização desse serviço é essencial para a
boa convivência da comunidade, além de indispensável para a manutenção da

segurança pública, pois a população nos informou que os carros que transitam no

local, estão circulando em alta velocidade, gerando insegurança aos pedestres que ali
circulam. Esta propositura solicita que seja realizado o serviço de implantação de

lombadas. Neste sentido, e atendendo à solicitação da população da via citada, faz-
se necessário que as demandas relatadas nesta propositura sejam atendidas com

celeridade. Esta ação certamente se converterá em grande melhoria no aspecto de
segurança pública dos moradores do Nova Caruaru e visitantes. Dê-se ciência ao

Secretário de Obras e ao Sr. Presidente da AMTTC Diogo Bezerra, e a Senhora
Prefeita Raquel Lyra e a Imprensa local.

Sala das Sessões, 20 de Abril de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2021-04-15T09:59:51-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras